H E R E D I T A S adita, est illa de qua heres se intromisit auctoritate prætoris. imò auctoritas prætoris non est necessaria, sed sola voluntas sufficit, vt Institut. de heredum qua. & dif. §. item extraneus. secus in petitione bonorum possessionis: vt ibi notat, & de aditione & repudiatione hereditatis, not. in l. qui se patris. C. vnde libe.

H E R E D I T A S decurionum, nauiculariorum, cohortalium, militum, & fabricēsum, secundū Azonem in Sumina, C. eodē tit. in ru. & l. vlt. dicitur in qua quoddam speciale ius obseruatur, de quo notatur ibidem.

H E R E D I T A R I A actio. Requie supra, [Actio hereditaria.]

H E R E S est ille qui succedit in universum ius defuncti, leg. cūm

heres. dig. de di. & temporalibus præscriptio. vel est dominus hereditatis, qui fit aditione in voluntariis. §. final. Institu. de heredum qualitate & differentia. sed in necessariis defertur ipso iure hereditas.

H E R E D E M instituere, est aliquē post mortem suam loco sui in omnibus bonis dominum constituere. Nam dicitur heres ab heros, id est dominus: sibi enim succedunt vniuersa bona defuncti, & ad eum commoda & incommoda hereditaria redeunt. & sunt diuersi heredes. Nam heredes alij sui & necessarij, alij necessarij tantum, alij voluntarij, alij legitimi, alij legatarij, alij testamentarij, alij fideicommissarij.

H E R E S suus dicitur, filius qui est in potestate patris, tempore mortis ipsius patris.

H E R E D E S sui & legitimi secundū Azo. tit. de suis & legiti. heredibus, appellatur qui in potestate morientis fuerunt vt filius, filia, nepos, neptis, ex nepote natus, ex filio, pronat⁹ pronata, seu pronepos proneptis, legitimi & naturales, vel etiam legitimi tātum, vt adoptiui.

H E R E S necessarius est seruus heres institutus in testamento domini sui ab eo qui facultates suas habet suspectas, ne possit ex ipsis satisfieri creditoribus, quibus est obligatus, adeò quod non credit alium hereditatem suam adire, si heredem eum instituere: qui seruus heres factus, ideo necessarius dicitur heres, quia siue velit, siue nolit, cogitur suā hereditate adire, vt satisfaciat creditorib. vt Inst. de here. qua. & dif. §. j. & hoc verum, nisi illi seruo debeatur fideicommissaria libertas. le. is qui

is qui soluendo. ff. de He. inst. aut hoc eo nō faciēte, scilicet nō adēte hereditatē eius nomine potius quām domini defuncti, res hereditariꝝ vendantur: ne defunctus contumelia quadam, vel iniuria afficiatur, dicendo quōd res eius venderentur.

H E R E S legitimus, est qui ex lege duodecim tabularum, aut ex iuriis constitutione etiam sine testamento succedit defuncto, vt sunt agnati prozimi. Inst. de legi. ag. sūc. in princ.

H E R E S legatarius est, qui legatum accepit, vel cui legatum factum est. vt le. quoties. digest. de Her. instit.

H E R E D E S testamentarij dicuntur, qui in testamento heredes scripti sunt.

H E R E S ab intestato est ille, qui succedit in ius defuncti sine omnī testamento; vt Inst. de Her. quæ ab intest. defe. per totum.

H E R E S fideicommissarius est, cui ex fideicomisso relicta est hereditas danda illi cui testator disposuit, dicendo sic, [Fidei tuæ committito vt hoc des illi.] Et not. quod illa sunt disportata, sed fortè pro tanto dicitur heres fideicommissarius, quia fideicommissarius loco heredis habetur, Inst. de fideicom. heres. §. restitu. ta. vt qui directe & immediate ex testamento nihil capere potest, qualis est spurius, saltem capiat ex fideicomisso. Sed ipse verè non est heres, cùm sit rogatus à testatore hereditatem adire, & postea restituere, licet restitutio ne facta pòst semper heres maneat, vt d. §. restituta. Duo ergo heredes insolida esse non possunt, vt ff. Commo. l. fi. & l. si vt certo. §. si duobus.

H E R E S domesticus dicitur, qui

est in potestate motientis tempore mortis, dum eum aliis non præcedit. Filio enim superstite, & in potestate patris existente, nepos ex eo, qui in potestate aui est, suus heres non est. Inst. de her. qual. & diff. §. sui.

H E R E S substitutus dicitur, qui alij heredi instituto substituitur: verbi gratia: si testator ita dicat. Ille heres esto, qui si non vedit vel non possit esse heres, iste esto ei substitutus, & hoc siue secundo, siue tertio vel quarto loco, alio in loco instituto deficiente substituatur.

Nam secundus dicitur omnis qui post primū sequitur, etiam si decimus sit. ff. de Vulga. sub. l. j. in prin. prout not. Hostiens. in summa. de testam. §. quid sit perfectus. vbi dicitur institutio.

H E R E D E S extranei dicuntur, qui testatoris potestati subiecti non sunt. §. Certi. Inst. de her. qualitate & differentia.

H E R E S vel successor anomalus dicitur, qui non habet aliquam ex præmemoratis qualitatibus, vt puta is, cui libertatum conservandarum causa bona addicuntur: item qui succedit herede non exequente mentem defuncti, vt per gloss. in §. hoc rescripto. Inst. de eo cui lib. causa bo. addi.

H E R E M I T A dicitur persona ecclesiastica, glo. & Doct. in l. ij. ff. de in ius voc. Doct. & glo. in cap. qui vere. 16. q. j.

Indò vero Eremita scribendum est sine h, significatque propriè eremii, hoc est descripsi habitatorem: eremus enim desertum interpretatur.

H A E R E S I S Græcè, ab electione dicitur, eo quod quicunq; vnam opinionem hereticam vel discipli-

scipinam sibi elegerit , putat eam esse meliorem , vt xxiiij. quæst.3.hæresis.alia dicitur qua- u diuisio.

HAERESIARCHA est , qui fal- sam de fide opinionem gignit, vel primò inuenit , sicut Arius, Vviclef, & alij consimiles.

HAERETICVS dicitur errans in fide: vnde quicunque in fide du- bitauerit friuola adhæsione, hæ- reticus censetur , vt in cap. i. de hæred. Etiam pto hæretico habe- tur qui scienter hæreticum non reuocat , vt eod. tit. cap. ij. Et se- cundum Aug. dicitur qui certainam opinionem nouam & peruersam gignit vel sequitur gratia alicu- das temporalis comodi, vel ali- cuius gloriae vel principatus. Di- citur gignit , vt aliquis hæresiarcha, vt Arius, Sabellius; &c. Dici- tur , sequitur , propter illum qui errorem illū imitatur, prout hæc leguntur xxiiij. q. 3. hæreticus. Di- citur hæreticus, qui peruerit sa- cramenta ecclesiaz , sicut simo- niacus. j. quæst. j. eos. Item sacræ Scripturæ peruersus intellector. xxiiij. q. 3. hæresis.

Item omnis excōmunicatus. 4. q. j. quod autē. Item Romanæ ec- clesiæ publicus iniuriator. xxij. dist. omnis. Item qui aliter sentit de articulis fidei, quam Romana ecclesia. xxiiij. q. j. hæc est fides.

HERMAPHRODITVS , Vene- ris & Mercurij filius fuit , vnde & nomen illi , quoniam Hermes est Mercurius, & Aphrodite Ve- nus. hic cum in Salmacidis fonte nataret, à Nympha deprehensus, ab eademq; implicitus, utriusq; natura reportauit : qua de re fa- bula est perlonga apud Cuid. 4. Meta. nunc autē hermaphroditi vocantur quos antiquiores an- drogynos, id est semiuirios & se-

mi fœminas appellant. Plin. li. 7. & Gellius libr. 9. c. 4. sunt aucto- res. Vlpian. tit. de liberis & post- huin. l. sed est. [Hermaphroditus, inquit , & maxime si in cō virilia præualebunt, posthumum here- dem instituere poterit.]

HERMAPHRODITVS , requi- re sub litera E.

HERVIS vel heros Græcæ , idem est, quod dominus latine.

De H ante I.

HIATVS aliquando sumitur p̄o puncto mortis, seu pro emissione spiritus ultimi: De Pœnitent. dist. vij. cap. nullus. Aliquando est a- pertio terræ , & non offeramus. xxiiij. 4. 1.

HIC, hæc , hoc , an & quando sint demōstratiua, Bart. in l. j. in j. op- posit. de Ope: n̄dūi nuncia. & in prima constitutione. C. & in l. Mænius: §. duobus. ff. de leg. 2. & plenē de istis in l. j. §. huius stu- dij. ff. de Iusti. & iur. Alex. & Ias: & Bart. in l. j. vers. itē oppono , ff. de Pecu. Quandoq; faciunt sim- plicem relationem vel demon- strationem. xvj. disti. can. j.

HIEROPHYLAX ; acis, inter- pretatur sacrorum custos , quod hieros est sacer , & phylazo cu- stodic. Latine tum æditui, tum æditimi appellantur. Scœuola in titu: de Annuis legatis. l. annua: [Sacerdoti, inquit , & hierophy- laci & libertis.] pro quo mendo- se legitur gerophylaco. Nebr: